
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY STANIN 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212, art. 257, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXV/359/2023 Rady Gminy Stanin z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 określone dochody budżetu gminy w kwocie 87.427.494,17 zł zwiększa się o kwotę 1.491.869,51 
zł i jednocześnie zmniejsza się o kwotę 222.658,24 zł do kwoty 88.696.705,44 zł, z tego dochody bieżące 
57.850.809,16 zł i dochody majątkowe 30.845.896,28 zł, w tym:  

- dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 7.052.409,02 zł, 

- dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
18.020,76 zł. W związku z tym załącznikowi nr 1 nadaje się brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. W § 2 określone wydatki budżetu gminy w kwocie 94.334.777,05 zł zwiększa się o kwotę 4.412.663,70 
zł i jednocześnie zmniejsza się o kwotę 2.043.452,43 zł do kwoty 96.703.988,32 zł, z tego wydatki bieżące 
60.326.379,36 zł i wydatki majątkowe 36.377.608,96 zł, w tym: 

-  wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zleconych gminie ustawami w kwocie 
7.052.409,02 zł, 

-  wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 18.020,76 zł, 

-  wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 63.450,00 zł.W związku z tym załącznikowi nr 2 nadaje się brzmienie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 8.007.282,88 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 5.100.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 309.229,60 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 3846



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych z realizacją zadań 
podlegających szczególnym zasadom rozliczenia i finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej – 
149.166,70 zł, 

4) wolnych środków – 2.448.886,58 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 9.157.282,88 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.150.000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj  rozchodu zestawione zostały w załączniku nr 3. 

5. Rozdysponowuje się w całości rezerwę ogólną. 

6. § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwę celową w kwocie 84.120,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 84.120,00 zł”.. 

7. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielnych z budżetu gminy określa załącznik nr 4.”. 

8. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gryczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3846



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/15/2024

Rady Gminy Stanin

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3846



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/15/2024

Rady Gminy Stanin

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3846



Numer 

umowy 

Data 

zawarcia 

umowy Nazwa banku 

Nazwa 

zadania na 

które 

zaciągnięto 

kredyt

Kwota 

zaciągniętego 

kredytu 

Spłata do 

dnia 

31.12.2023

Przypadająca 

kwota do spłaty 

w 2024 r.

Kwota 

pozostała do 

spłaty

X 19.12.2013 PKO BP S.A.

Emisja 

obligacji 

komunalnych 

na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

kredytów 5 031 000,00 4 031 000,00 1 000 000,00 0,00

X 01.12.2016

Dom Maklerski 

Banku BPS SA

Emisja 

obligacji 

komunalnych 

na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

kredytów oraz 

na pokrycie 

deficytu 4 150 000,00 0,00 150 000,00 4 000 000,00

X 20.12.2021

Bank 

Gospodarstwa 

Krajowego

Emisja 

obligacji 

komunalnych 

na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

kredytów oraz 

na pokrycie 

deficytu 9 000 000,00 0,00 0,00 9 000 000,00

18 181 000,00 4 031 000,00 1 150 000,00 13 000 000,00

1 150 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 149 166,70

Przychody 

Wykup innych papierów wartościowych § 982

Kwota zł

Kwota zł

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931

przypadających na 2024 rok

Realizacja spłaty rat kapitałowych

Ogółem

przez Gminę Stanin 

kredytów i pożyczek zaciągniętych

                 Załącznik Nr 3

                 do Uchwały Nr III/15/2024

                 z dnia 27 czerwca 2024 r.

Rozchody

Razem przychody 9 157 282,88

                 Rady Gminy Stanin

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach § 905 309 229,60

5 100 000,00

1 150 000,00Razem rozchody

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy § 950 3 598 886,58

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3846



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr III/15/2024

Rady Gminy Stanin

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Stanin w 2024 roku

w tym:

majątkowa

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 800 000,00 0,00 18 450,00 0,00 818 450,00

1 Miasto Łuków
720 72095 0,00 0,00 18 450,00 0,00 18 450,00

2
Gminna Biblioteka Publiczna          

w Staninie 921 92116 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych 406 000,00 0,00 5 817 200,00 5 597 200,00 6 223 200,00

1
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Kopinie 754 75412 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00

2
Przedszkole Niepubliczne „Bajka”    

w Kopinie 801 80104 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

3
Stowarzyszenia i organizacje 

pożytku publicznego 851 85154 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

4
Związek Gmin Północno-

Zachodniej Lubelszczyzny 900 90003 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

5 Parafia pw. Św. Anny w Jeleńcu
921 92120 0,00 0,00 3 571 000,00 3 571 000,00 3 571 000,00

Dotacja (w zł)

podmiotowa przedmiotowa celowa
RazemLp.

Nazwa jednostki / przeznaczenie 

(cel publiczny)

Klasyfikacja budżetowa

Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3846



6
Parafia Św. Marii Magdaleny w 

Tuchowiczu 921 92120 0,00 0,00 1 326 200,00 1 326 200,00 1 326 200,00

7
Stowarzyszenia i organizacje 

pożytku publicznego 926 92605 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00

1 206 000,00 0,00 5 835 650,00 5 597 200,00 7 041 650,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3846



Załącznik Nr 5                                          

do Uchwały Nr III/15/2024                           

Rady Gminy Stanin                             

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział

Rozdział

Rok 

rozpoczęcia

Rok 

zakończenia

Wysokość wydatków               

w 2024 roku

1 Budowa sieci wodociągowej Dn 110 

w miejscowości Tuchowicz dz. 575

010

01043

2024

200 000,00

2 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin -  

etap II

010

01043

2024

2025 35 000,00

3 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin -  

etap II

010

01044

2024

2025 65 000,00

4 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin -  

- Budowa indywidualnej 

oczyszczalni ścieków przy Zespole 

Szkół w Tuchowiczu

010

01044

2021

2024

538 178,96

5 Przebudowa dróg gminnych nr 

114363L, nr 114364L, nr 114409L 

oraz nr 102649L w miejscowościach 

Stanin, Borowina, Józefów i 

Jeleniec

600

60016

2022

2024

1 700 000,00

6 Przebudowa dróg w gminie 

popegeerowskiej w 

miejscowościach: Wólka Zastawska, 

Zastawie, Nowa Wróblina i Nowy 

Stanin

600

60016

2024

2 346 230,00

7 Modernizacja dróg gminnych na 

terenie Gminy Stanin

600

60016

2024
6 300 000,00

8 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w 

miejscowości Jarczówek od km 

0+000,00 do km 0+410,00

600

60016

2024
500 000,00

9 Modernizacja drogi gminnej na 

działce Nr 415 w miejscowości 

Sarnów

600

60016

2024

35 000,00

10 Rewitalizacja obszarów i budynków 

zdegradowanych na terenie Gminy 

Stanin

700

70005

2024

2 360 000,00

11 Utwardzenie placu gminnego w 

miejscowości Wnętrzne

700

70005

2024
72 000,00

12 Zakup działki Nr 107 o powierzchni 

1,38 ha w miejscowości Stanin

700

70005

2024

610 000,00

Wykaz inwestycji Gminy Stanin realizowanych w 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3846



13 Zakup działki Nr 361 o powierzchni 

0,1379 ha w miejscowości Gózd

700

70005

2024

260 000,00

14 Zakup quada CF Moto 520 dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Tuchowiczu

754

75412

2024

45 000,00

15 Dostawa wiaty stalowej na potrzeby 

Ochotniczej Straży Pożarnej we 

Wnętrznem

754

75412

2024

14 000,00

16 Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Sarnowie wraz z 

budową boiska piłkarskiego i 

bieżnią

801 

80101

2022

2024
5 800 000,00

17 Montaż ogrodzenia i bramy 

wjazdowej przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Zastawiu

801 

80101

2024

20 000,00

18 Instalacja kamer i systemu 

alarmowego w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Zastawiu

801 

80101

2024

19 000,00

19 Budowa przedszkola w 

miejscowości Stanin 

801

80104

2023

2025
2 700 000,00

20 Dopłata do inwestycji pn. Budowa i 

montaż instalacji solarnych w 

Gminie Stanin – projekt Eko-

Energia dla Gminy Stanin

900

90005

2024

480 000,00

21 Utworzenie na terenie Gminy Stanin 

sieci infrastruktury kulturalno - 

turystycznej poprzez budowę 

czterech budynków oraz remont i 

termomodernizację jednego  

921

92109

2022

2024

6 550 000,00

22 Budowa budynku świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Wnetrzne 

(wyposażenie)

921

92109

2022

2024 106 000,00

RAZEM 30 755 408,96

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 3846



Nazwa działu i rozdziału Dział Rozdział Nazwa projektu

Środki 

pochodzące z 

budżetu UE

Budżet 

państwa Wkład własny Razem

Administracja publiczna

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 750 75085

Edukacja pozaformalna w szkołach 

podstawowych w Gminie Stanin 12 566,34 727,87 0,00 13 294,21

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 801 80101

Edukacja pozaformalna w szkołach 

podstawowych w Gminie Stanin 219 660,77 12 723,63 0,00 232 384,40

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 801 80195

Edukacja pozaformalna w szkołach 

podstawowych w Gminie Stanin 50 296,21 2 913,36 0,00 53 209,57

Pomoc społeczna                

Pozostała działalność 852 85295

Specjalistyczne i interwencyjne usługi 

wsparcia mieszkańców województwa 

lubelskiego 13 635,79 1 604,21 0,00 15 240,00

296 159,11 17 969,07 0,00 314 128,18

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 010 01043

Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na 

terenie Gminy Stanin - etap II 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 010 01044

Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na 

terenie Gminy Stanin - etap II 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 010 01044

Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na 

terenie Gminy Stanin 168 555,87 0,00 369 623,09 538 178,96

Załącznik Nr 6                                                           

do Uchwały Nr III/15/2024                                                             

Rady Gminy Stanin                                                       

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2024 roku

WYDATKI BIEŻĄCE

WYDATKI MAJATKOWE

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 3846



Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

600 60016

Przebudowa dróg gminnych nr 114363L, 

nr 114364L, nr 114409L oraz nr 102649L 

w miejscowościach Stanin, Borowina, 

Józefów i Jeleniec 1 046 526,08 0,00 653 473,92 1 700 000,00

1 215 081,95 0,00 1 123 097,01 2 338 178,96

1 511 241,06 17 969,07 1 123 097,01 2 652 307,14RAZEM

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 3846


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY STANIN z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 8
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-07-18T11:36:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




